02 de Agosto de 2013                                 Boletim Oficial - nº 1985 E 1

ATOS DO EXECUTIVO

     ANO LXIII                Cornélio Procópio, 6ª feira,  02 de Agosto de 2013                    Nº 1985 E

ERRATA DE PUBLICAÇÃO – MUNICIPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO - PR

A Administração Municipal torna público que devido à ocor-
rência de erros materiais no Processo de Dispensa nº 044/
13, publicado no Boletim Oficial do Município nº. 1984 de 01/
08/13, torna-se NULA em todos seus efeitos.

Processo de DISPENSA nº 044/2013

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DIS-
PENSA de licitação, em favor da empresa  AUTARQUIA MUNI-
CIPAL DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO-AMUSEP  CNPJ 00.465.786/0001-12, para a
contratação de PESSOA Jurídica de Direito Público Interno
para a Execução  da obra de Drenagem e Pavimentação do
Conjunto Residencial João Rocha, solicitado pela Secretaria
de Planejamento e Coordenação Geral, perfazendo o valor
total de  R$245.109,47 (duzentos e quarenta e cinco mil, cen-
to e nove reais e quarenta e sete centavos), em conformidade
com o artigo 24, inciso VIII da Lei Federal nº 8.666/93  c/c
artigo 34, inciso VII da Lei Estadual nº 15.608/07, c/c Lei Muni-
cipal 686/11.

Cornélio Procópio, 01 de agosto  de 2013.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Processo de DISPENSA nº 045/2013

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DIS-
PENSA de licitação, em favor da empresa  AUTARQUIA MUNI-
CIPAL DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO-AMUSEP  CNPJ 00.465.786/0001-12, para a
contratação de PESSOA Jurídica de Direito Público Interno
para a Execução  da obra de Drenagem e Pavimentação do
Conjunto Residencial Vitória Régia, perfazendo o valor total
R$130.690,73 (cento e trinta mil seiscentos e noventa reais e
setenta e três centavos) conformidade com o artigo 24, inciso
VIII da Lei Federal nº 8.666/93  c/c artigo 34, inciso VII da Lei
Estadual nº 15.608/07, c/c Lei Municipal 686/11.

Cornélio Procópio, 01 de agosto  de 2013.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Compra Direta nº 099/2013

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da empresa DAVID &
DAVID LTDA. CNPJ.72.132.111/0001-62, para a aquisição
de guarda corpo em vidro fumê, a ser instalada na entra-
da administrativa do Corpo de Bombeiro do Município,  no
valor total de R$2.500,00(dois mil e quinhentos reais), em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas altera-
ções, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 01 de agosto de 2013.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

INEXIBILIDADE Nº 05/2013

Processo de Licitação: 11/2013

Data do Processo: 02/08/2013

Ratifico a inexigibilidade de licitação nº 005/2013 – Autori-
zo a despesa, emissão de empenho, referente à inscri-
ção para participação da atleta Edilaine M. Vidotto Rech
no XX Mundial de atletismo Master, no município de Porte
Alegre-Rs, para ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ATLETIS-
MO MASTER – CNPJ. 71.729.479/0001-40, no valor de
R$360,70 (trezentos e sessenta reais e setenta centa-
vos). Em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93,
alterada pela lei 8.883/94, com base Artigo 25, inciso I da
Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 02 agosto de 2013.
CLAUDEMIR DRUZINI

Diretor Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração CONVOCA a pes-
soa abaixo nominada, aprovado no concurso Público ob-
jeto do Edital nº. 002/2009 para comparecer ao Departa-
mento de Recursos Humanos da Prefeitura do Município,
do dia 02/08/2013 a 09/08/2013 das 13h30min às
17h00min horas, para tratar de assunto de seu interesse.
O não comparecimento até a data acima implicará na
automática perda da vaga.

CARGO: FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO

NOME:

AGUINALDO REGHIN JUNIOR

Cornélio Procópio, 02 de agosto de 2013.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

PREFEITO

                                                       Boletim Oficial - nº 1985 E                                 02 de Agosto de 20132

GESTÃO 2013/2016

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Márcio Montanha do Amaral

02 de Agosto de 2013                                 Boletim Oficial - nº 1985 E 3

                                                       Boletim Oficial - nº 1985 E                                 02 de Agosto de 20134